
Základní škola a Mateřská škola Žďárky, okres Náchod 
 skola@zsmszdarky.cz | +420 491 483 359 | zsmszdarky.cz 

 Žďárky 137, 549 37 Žďárky 
 

  Stránka 1 z 2  19. března 2025 

 

Ředitelka základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

Žďárky, okres Náchod, vyhlašuje zápis dětí do mateřské školy na školní rok 

2025/2026. 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne dne  

6. 5. 2025 od 15.00 – 17.00  

v budově mateřské školy Žďárky. 
 

Pokud tento termín nevyhovuje, je možné se domluvit na jiný termín od 5. 5. do 16. 5. 2025 

v budově MŠ nebo na čísle 776 363 359.  

Formuláře žádostí jsou ke stažení na úřední desce webových stránek školy 

(https://zsmszdarky.cz/). 

Rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřských škol, které byly zřízeny 

státem, krajem nebo svazkem obcí, probíhá ve správním řízení v souladu s § 165 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Průběh zápisu 

a) Zákonný zástupce předloží žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a čestné 

prohlášení k očkování a kopii očkovacího průkazu. 

b) Zákonný zástupce doloží občanský průkaz a rodný list. 

/Pro děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let, je předškolní vzdělávání povinné a 

rodiče nemusí k žádosti o přijetí doložit potvrzení o tom, že je dítě řádně očkováno/. 

Děti budou přijímány do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 podle 

těchto kritérií: 

1. děti, které budou ve školním roce 2025/2026 v povinném předškolním vzdělávání, 

2. děti, které před začátkem školního roku 2025/2026 dosáhnou nejméně třetího 

roku věku, s trvalým pobytem ve Žďárkách, podle věku od nejstaršího po nejmladší, 

3. děti, jejichž sourozenec se v ZŠ a MŠ Žďárky již vzdělává a ve školním roce 

2025/2026 se bude vzdělávat, podle věku od nejstaršího po nejmladší, které dovrší 

tří let věku nejpozději do 31. 12. 2025, 

4. děti podle věku od nejstaršího po nejmladší do naplnění kapacity MŠ. 

mailto:skola@zsmszdarky.cz
https://zsmszdarky.cz/
https://zsmszdarky.cz/


 
  

 
 

  Stránka 2 z 2   

Počet dětí, které lze maximálně přijmout: 

Vzhledem k volné kapacitě mateřské školy lze pro školní rok 2025/2026 přijmout 8 dětí. 

 

Oznámení o přijetí 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte do mateřské školy bude oznámeno vyvěšením seznamu 

přijatých a nepřijatých dětí na vstupních dveřích mateřské školy pod přiděleným registračním 

číslem a webových stránkách školy https://zsmszdarky.cz/. 

 

Ve Žďárkách, 20. 3. 2025                Mgr. Daniela Sidney 

  ředitelka školy 

 

 

V případě potřeby podrobnější informace k zápisu podá zástupce ředitele pro MŠ Andrea 

Vrabcová na telefonním čísle 776 363 534. 

  


